
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 43 ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В.Д. НУЖНОГО 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2024 г.                                                                                                № 13-ОД 
 

Об утверждении единого графика оценочных процедур  

на 2024-2025 учебного года. 
 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», а также в соответствии с письмом 

Минпросвещения России и Рособрнадзора от 06.08.2021 № СК-228/03,01-

169/08-01 в целях минимизации нагрузки на обучающихся 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить единый график проведения оценочных процедур в МБОУ СОШ 

№ 43 г. Ставрополя имени Героя РФ В.Д. Нужного на 2024/2025 учебный год 

согласно приложения к настоящему приказу (Приложение 1). 

2. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Сыкало А.А., 

Белой С.А., Серебряковой М.В., Малышевой Н.В.: 

2.1. Обеспечить контроль за соблюдением единого графика оценочных 

процедур, указанного в пункте 1 настоящего приказа, и при 

необходимости вносить предложения по его корректировке. 

2.2. Довести до сведения обучающихся МБОУ СОШ № 43 г. 

Ставрополя имени Героя РФ В.Д. Нужного и их родителей (законных 

представителей) информацию о датах проведения оценочных процедур 

в 2024/2025 учебном году. 

3. Заместителю директора по ИТ Шевкопляс А.В. разместить утвержденный 

единый график оценочных процедур на официальном сайте МБОУ СОШ № 43 

г. Ставрополя имени Героя РФ В.Д. Нужного (в подразделе «Документы» 

раздела «Сведения об образовательной организации») в срок до 03.09.2024. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

       

Директор МБОУ СОШ № 43  

г. Ставрополя имени Героя РФ В.Д. Нужного                           Т.В. Измайлова 

 

  
 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 43 ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В.Д. НУЖНОГО 

 
ГРАФИК 

проведения оценочных процедур в 2024-2025 учебном году 

Сроки проведения Предмет Класс Контрольные мероприятия 

10.09.2024-20.09.2024 Предметы учебного плана 1 Стартовая диагностика 

10.09.2024-20.09.2024 Предметы учебного плана 5 Стартовая диагностика 

09.09.2024-27.09.2024 Предметы учебного плана 10 Стартовая диагностика 

09.09.2024-18.09.2024 ОБ 6 Стартовая диагностика 
09.09.2024-18.09.2024 АЛ, ГЕ, ФИ, ИНФ, ВС 7 Стартовая диагностика 
09.09.2024-18.09.2024 ХИ, ВС 8 Стартовая диагностика 
09.09.2024-18.09.2024 ВС 9 Стартовая диагностика 
09.09.2024-18.09.2024 РУ, МА, АЛ, ГЕ 6 Входная диагностическая работа 

09.09.2024-20.09.2024 РУ, профильные предметы 11 Входная диагностическая 

работа 10.09.2024-20.09.2024 
РУ, МА, АЛ, ГЕ 

2-4, 6, 8, 

9, 11 

Входная диагностическая 

работа 
09.12.2024-20.12.2024 РУ, МА, АЛ, ГЕ 2-11 Контрольная работа за 1 

полугодие 09.12.2024-20.12.2024 ГГ, ИС 5 Контрольная работа за 1 

полугодие 09.12.2024-20.12.2024 ОБ 6 Контрольная работа за 1 

полугодие 09.12.2024-20.12.2024 ФИ 7 Контрольная работа за 1 

полугодие 09.12.2024-20.12.2024 ХИ 8 Контрольная работа за 1 

полугодие 09.12.2024-20.12.2024 ГГ, ИНФ, ОБ 9 Контрольная работа за 1 

полугодие 09.12.2024-20.12.2024 Профильные предметы 10 Контрольная работа за 1 

полугодие декабрь 2024 г. ЛИТ 11 Итоговое сочинение 

февраль 2025 г. РУ 9 Итоговое собеседование 
11.04.2025-16.05.2025 РУ, МА* 4-8, 10 ВПР в штатном режиме* 

ВПР проводятся для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора. 

Информация о распределении предметов будет предоставлена через личный кабинет в 

ФИСОКО 11.04.2025-16.05.2025 ОМ, ЛЧ, ИЯ (один из 

предметов) 4 ВПР в штатном режиме* 
11.04.2025-16.05.2025 ИС, ЛИТ, ИЯ (один из 

предметов); БИ, ГГ, (один из 

предметов) 
5 ВПР в штатном режиме* 

11.04.2025-16.05.2025 ИС, ОБ, ЛИТ, ИЯ (один из 

предметов); БИ, ГГ, (один из 

предметов) 

6 ВПР в штатном режиме* 
11.04.2025-16.05.2025 ИС, ОБ, ЛИТ, ИЯ (один из 

предметов); БИ, ГГ, ИНФ, ФИ 

(один из предметов) 

7 ВПР в штатном режиме* 
11.04.2025-16.05.2025 ИС, ОБ, ЛИТ, ИЯ (один из 

предметов); БИ, ГГ, ИНФ, ФИ, 

ХИ (один из предметов) 8 ВПР в штатном режиме* 
11.04.2025-16.05.2025 ИС, ОБ, ГГ, ЛИ, ФИ, ХИ, ИЯ 

(два из предметов) 10 ВПР в штатном режиме* 

25.04.2025-30.04.2025 РУ, МА 2-3 Промежуточная контрольная работа  

15.04.2025-10.05.2025 
АЛ, ГЕ, РУ 

11 

Промежуточная контрольная работа 

* Результаты ВПР засчитываются как промежуточная контрольная работа. 
МА- математика (алгебра, геометрия), РУ-русский язык, ЛИТ-литература, ЛЧ – литературное чтение, ИС-

история, ОБ-обществознание, ГГ-география, ИЯ-иностранный язык, БИ-биология, ОМ-окруж.мир, ФИ-физика, 

ХИ-химия, АЛ- алгебра, ГЕ – геометрия, ВС-вероятность и статистика, ИНФ-информатика 


		2024-09-19T15:09:46+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 43 ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В.Д. НУЖНОГО




